A. C. 748. — Hoc anno terræ motus haud levis
in Palæstina et Syria contigit mensis Martii die
nono. Theodorus Antiochiæ patriarcha in exilium
deportatus est Arabum invidia, qui frequentioribus
litteris ad imperatorem Constantinum scriptis res
Arabum eum manifestare eriminati sunt. Quare
patriarchatus terminis extorem in provinciam
Moabitidem, quæ fuit ejus patria, transferendum
Salem Arabum dux edixit. Idem novas ecclesias
nuspian instaurari, crucem publice videndam non
exponi, cum Arabibus de Christianorum fidei dog-
matibus neminem disserere lata lege sanxit. Arma-
tis hominum octoginta millibus in Romaniam ex-
peditionem suscepit. In Cappadociam autem profe-
ctus, ubi Constantinum arma in adversum parare
audivit, metu pulsus, re penitus infecta, nullaque

A. C. 749. — Hoc anno Abdellas imposita Chri-
stianis tributa auxit, adeo ut omnes sive monachi
sive inclusi sive columnicolæ Deo sua vita placiti
vectigales describerentur. Ecclesiarum quoque sa-

VARIÆ LECTIONES.

⁶⁰ τὴν add. ex A. ⁶¹ ἐπλατύνθη A, ἐπληθύνθη vulg. ⁶² συμφαιλλοὺς A a, συμφαιλλοὺς vulg. ⁶³ αὐ-
τῶν add. ex A. ⁶⁴ Τούτω τῷ A, τῷ δ' αὐτῷ vulg. ⁶⁵ οὗ om. A f. ⁶⁶ διαβλ. A, καὶ διαβλ. vulg. ⁶⁷ Σαλί A.
⁶⁸ Χριστιανῶν A, Χριστιανῶν vulg. ⁶⁹ τῷ Θεῷ A, τοῦς τῷ Θ. vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(34) Hæc per ἀντίληψιν clarius exposita supe-
rius ad Copronymi istius annum quintum.

(35) Isti loco memorato Syri Monophysitæ dicti.
De illis canon Nicænus 19, in quem Balsamon :
Paulianistæ λέγονται οἱ Παυλικιανοί, Paulianistæ
sunt Pauliciani. Infra, Περὶ δὲ τῶν Παυλιανισάντων
ἐρώτησις, τίνας εἰσὶ ; De Paulianistis quæsitum est
quænam essent? subdit, et alii quidem alia dix-
erunt : ego autem in diversis libris inveni, quod
Manichæi Pauliciani dicti sunt a quodam Paulo
Samosatenno, mulieris Manichææ filio, cui nomen
erat Collinice. Samosatensis autem nominatus est,
ut qui Samosatensium episcopus fuit. Is predi-
cavit unum esse Deum, qui et Pater, et Filius, et
Spiritus sanctus esse dicitur. Unus enim, inquit,
est Deus ; et Filius ipsius in ipso, quemadmodum
in homine ratio, vel sermo, etc.

(36) Non fœdus, sed ex fœdere inito pactam pe-

cuniam, et annum tributum. Nicephorus, φόρους.
Ita auctor plerisque aliis locis. Vide notam se-
quentem.

(37) Nicephorus pag. 42 : Ταῦτα ἐπιτελεῖ ποιη-
σας Κωνσταντῖνος, ἤρξε δομεῖσθαι ἐπὶ Θράκης πο-
λισματα· ἐν οἷς οἰκίζει Σύρους καὶ Ἀρμενίους, οὓς
ἐκ τῆς Μελιτιναίων πόλεως, καὶ Θεοδοσίου πόλεως
μετανάστας πεποίηκε, τὰ εἰς τὴν χρεῖαν αὐτοῖς
ἀνήκοντα φιλοτίμως δωρησάμενος. Ταῦτα τοίνυν οἱ
Βούλγαροι, ὡς ἐπολιζόντο θεασάμενοι, φόρους ἤτουν
παρὰ βασιλεῖ δέξασθαι. Exin cum imperatore con-
gressos adverso Marte in fugam coniectos socio-
rum pluribus desideratis in patriam recessisse.
Theophani in contrarium oppositus scripsit.— Ὅ-
novas conditas urbes et oppida : quibus scilicet
habitarent, qui translati fuerant e Syria et Arme-
nia : clarius hæc, pauloque forte diversa S. Ni-
ceph. COMBEPIS.

cras penus sigillo suo obseravit, et ad sacra vasa A
distrahenda emptores Hebræos induxit; emerunt
autem ea liberti.

A. C. 750. — Hoc anno Constantinus Sclavinæ
provincias ad Macedoniam sitas in servitute rede-
git, reliquos vero imperio Romano plane subjici
coegit. Eodem quoque anno ex Maurophoris Persis
nonnulli facultatibus distractis, depositisque vesti-
bus nudi, conscensis ædificiorum incenibus, in ca-
pita præcipites se agebant, quo, ut magicæ super-
stitionis fallacia decepti, et a diabolo potentius oc-
cupati rebantur, in cælum promptius evolarent.
Cum supernæ illi hæreditati nihil comparabile ac
dignum haberent, membris omnibus conterendi in
terram gravius dilabebantur. Hujus erroris antesi-
gnanos sex numero repertos, quum Berrhœæ, tum B
in Chalcide, opera Salem Abdellas e medio sus-
tulit.

A. C. 751. — 362 Hoc anno a publicis vecti-
galium actis consciscendis ad breve temporis spatium
Saraceni invidia moti Christianos prohibuerunt,
rursus autem necessitate compulsi, quod ipsi nu-
meros et summas scribere non possent, eadem eis
reposerunt in manus, et irruptione in Romaniam
facta plures abduxerunt captivos, Paulumque Arme-
niorum ducem, inito ad Melam cum eo certamine,
exercitusque partem non contemnendam, quadra-
ginta duobus viris e Romana ditione spectatissimis,
pluribusque aliis compedibus astrictis in captivita-
tem secum abactis, prostraverunt. Imperator autem C
armis in Bulgariam motis, venit ad clusuram Bere-
gaba; at Bulgari obviam facti plurimos ex ejus mi-
litiibus deleverunt, inter quos Leo patricius et
Thracensium dux, alter Leo cursus publici logo-
theta, et ex confusa plebe non pauci desiderati. Eorum
cum dedecore redierunt.

A. C. 752. — Hoc anno error in celebrando Pa-
schæ festo admissus est, orthodoxis per orienta-
les tractus mensis Aprilis die sexto, hæreticis autem,
quorum id fuit erratum, tertio decimo solemnita-
tem illam agentibus.

Eodem anno sancti Joannis præcursoris et bap-
tistæ caput ex Antri monasterio in templum ejus

ἐκκλησιῶν κειμηλιαρχεῖα (38), καὶ ἤνεγκαν Ἑβραῖους
πρὸς τὸ πωλῆσαι; * αὐτὰ, καὶ ἠγάρασαν ἐπὶ αἱ ἀπ-
εὐθέροι.

A. M. 6250. — Τούτῳ τῷ ἔτει Κωνσταντῖνος τὰς
κατὰ Μακεδονίαν Σκλαβινίας ἠχμαλώτευσεν, καὶ
τοὺς λοιποὺς ὑποχειρίους ἐποίησεν. Ἐν αὐτῷ δὲ τῷ
χρόνῳ τινὲς ἐκ τῶν Μαυροφόρων Περσῶν τῆς μαγι-
κῆς ὄντες θρησκείας, ἀπάτη τοῦ διαβόλου κρατούμε-
νοι, πωλῆσαντες τὴν ὑπαρξίν αὐτῶν, καὶ γυμνοὶ
ἀνελθόντες εἰς τὰ τεῖχη, ἐρρίπτον ἑαυτοὺς, ὥστε
πετασθῆναι εἰς τὸν οὐρανὸν, ὡς ἐνόμιζον. Οἱ δὲ μη-
δὲν ἀξιόλογον τῆς ἐκείσε κληρουχίας ἔχοντες, εἰς γῆν
ἀνθυπέστρεφον τὰ μέλη συντριβέντες **, ὧν τοὺς
ἐξάρχοντας τῆς πλάνης Ἀδελλᾶς ἀνεῖλεν διὰ τοῦ
Σαλλίμ κατὰ τὴν Βέρροϊαν (39) καὶ Χαλκίδα ὄντας
ἀριθμὸν ἑξ (40).